

aiaruumis lahendada kas looduskivide, betoonplaatide, siugja või sirge teena, mis kulgeks paviljonini, grillikohani ja miks ka mitte läbi pergolamotiivi.

Arhitektuuri väikevormide kasutuses jäävad silma lamamistoolid, kiiged, aia-konteinerid ja paviljonid. Dekoratiiv-funktsionaalset otstarvet täidavad kompositsiooni asetatud jõulised gabioonid (kivivõrgud), eritasapinnalised müüritised, kiiljad rulood, värvilised vaateaknad jm. Olulise elemendina võib neid märkida suure aiaruumi liigendajana.

Materjalikasutusest võib märgata mitmeid eriilmelisi kombinatsioone puidust metallini, klaasist betoonini ning kivist vitspunutiseni.

Kompositsioonitervikut aitab igas aiaeksponaadis luua taimmaterjali vormiühendus ning värvide minimalistlikkus. Tundub, et kõik on justkui lubatud, kuid palju on ka keelatud, millega saavutatakse harmoonilisi



► Veepeegel loob aianurgas suurendava efekti. Vesi mõjub teraapiliselt ning rahustavalt ning sinna asetatud läbimõeldud vormid mõjuvad maitsekalt.



ne terviklikkus. Tänapäevane ja konservatiivne käivad käsikäes.

Plastika on vormi eksponeerimise lihtsaim viis, kui valik õnnestub. Skulptuurid kõige naturaalsemas kujutises mõjuvad enamasti muljetavaldavalt, mõtlemapanevalt ja isegi ehmatavalt, eriti loomulikus poosis esitletuna.

Plastiliste objektide eksponeerimiseks võiks need

asetada kontrastsele või neutraalsele foonile. Samas tuleks nimetatu majesteetlikult esile piinlikult hooldatud taustsüsteemis.

Peenra plaanisel ei saa öelda, et üks või teine taim ei sobi peenras kokku või et osa värvusi ei sobiks teistega. Kõik on lubatud hea maitse piirides, samuti olenevalt olukorrast ja kontekstist. On võimalus, et kohas, kus ei ole olulised värvused, mani-

puleeritakse vaid vormidega. Kasutatakse lehtdekoratiivseid taimerühmi, mida täiendavad eluta vormid. Samuti kui ei piisa rohelse toonaalsusest, võib appi võtta hõbehalli, sinakasroheline ja elevandiluuvärvi. Arvestades taimede paigutamisel nende erinevat kõrgust, saavutatakse peenral ruumiline ja vormiline mitmekesisus.

**Heli Molok, aianduse magister ja õppejõud**

## FRANKE

www.franke.de  
Vello Raamat, Franke esindaja  
vello.raamat@franke.com



- Valamud
- Segistid
- Õhupuhastid
- Jäätmekäitlus-süsteemid

Tule tutvu **FRANKE** toodetega messil Eesti Ehitab 2010 boksis C 32